
21000 Jueves 19 julio 1990 BüE núm. 172

Ilmo. Sr. Director general de Correos y Telégrafos.

aplicación de 10 dispuesto en la Resolución de la Secretaría General de
Comunicaciones de 15 de septiembre de 1989 (<<Boletín oficial del
Estado» número 227, del 22).

Madrid, 1 de julio de 1990.-EI Secretario general, José Luis Martín
Palacin.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 20, apartado e), de
la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la Ley de Medidas
para la Reforma de la Fun~i,ón Pública (<<Bole.tín .oficial 4el Estado»
del 29), ....

Esta Subsecretaria, ha dispuesto dar .publicidad a la adjqdicación de
la convocatoria por el sistema de libre designación correspondiente a la
Orden de 26 de abril de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de
mayo), respecto del siguiente puesto:

Puesto de Trabajo: Director Aeorpuerto, nivel 26, en el Aeropuerto
de Bilbao, del Organismo Autónomo Aeropuertos Nacionales. Adjudica~
tario: Don Juan León León (Ingeniero Técnico Aeronáutico). F.N.: 4 de
julio de 1990.

Madrid, 10 de julio de 1990.-P. D. (Orden de 22 de enero de 1986),
el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

17254

' ..

ANEXO

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ORDEN de 2 de julio de 1990 por la que se hace pública
la resolución de la convocatoria de libre designación para
la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de
Cultura anunciada por Orden de 29 de mayo de 1990.

Por Orden de 29 de mayo de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado de l
de junio) se anunció convocatoria para la provisión por el sistema de
libre designación de puestos de trabajo en el Ministerio de Cultura.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.l.c) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación Que
exige el artículo 21 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero,

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la convoca
toria de referencia, segúil se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido
en el artículo 18 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero.

Lo Que comunico:'a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de junio de 1990.-P. D. (Orden de 17 de febrero de 1990),

el Subsecretario, José Manuel Garrido Guzmán.

Denominación del puesto de trabajo: Directora de los Museos
Estatales. Complemento específico: 1.796.940 pesetas. Grupo: A. Apelli·
dos y nombre del funcionario: Diego Otero, Estrella de. Cuerpo al Que
pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Número de Registro de
Personal: OS34328202AOS04.

MINISTERIO DE CULTURA

RESOLUCION de 10 de julio de 1990, de la Subsecretaria,
por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de
trabajo del Ministerio de Transportes, Turismo y Comuni
caciones. convocados a libre designación por Orden de 26
de abril de 1990.

17252

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20, apartado e), de
la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la Ley de Medidas
para la Reforma de la Función Pública (<<Boletín Oficial del EstadO)
del 29),

Esta Subsecretaría ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación de
la convocatoria, por el sistema de libre designación, correspondiente a
la Orden de 9 de abril de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» del 16),
respecto de los siguientes puestos:

Puesto de trabajo: Director re~ona1 de Navegación Aérea, nivel 28,
en el Centro de Control de Madnd-Paracuellos de la Dirección General
de Aviación Civil. Adjudicatario: Don Alejandro Aldanondo Arnau
(Ingeniero Aeronáutico). Fecha de nombramiento: 30 de mayo de 1990.

Puesto de, trabajo: Director de Centro, nivel 26, en el Centro de
Control de Cananas de la Dirección General de Aviación Civil.
Adjudicatario: Don Manuel Pascual Pascual (Ingeniero técnico Aero
náutico). Fecha de nombramiento: 30 de mayo de 1990.

Puesto de trabajo: Director de Aeropuerto, nivel 28, en el Aero
puerto de Ibiza del Organismo autónomo Aeropuertos Nacionales.
Adjudicatario: Don Tomás Aranda Pérez (Ingeniero Aeronáutico).
Fecha de nombramiento: 5 de julio de 1990.

Madrid, 10 de julio de 1990.- P. D. (Or1en de 22 de enero de 1986),
el Director general de Servicios, José Antonio Vera de la Cuesta.

limo. Sr. I?irector general de Servicios.

17255
17253 RESOLUClON de 10 de julio de 1990, de la Subsecretaría,

por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de
trabajo del Ministerio de Transportes. Turismo v Comuni
caciones, convocados a libre designación por Orden de 9 de
abril de 1990.

ORDEN de 6 de julio de 1990 por la que se adjudican los
puestos de trabajo adscritos a los grupos A. E, e y D en el
Ministerio de Cultura y sus Organismos autónomos, relati~
vos al concurso especifico de méritos com'ocado por Orden
de 5 de marzo de 1990 y se d(jc!aran desiertas el resto de
las plazas.

Por Orden de 5 de marzo de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado»)
del 21) se (onvocó concurso específico de méritos para la provisión de
puestos de trabajo adscritos a los grupos A, B, e y D en el Ministerio
de Cultura y sus Organismos autónomos.

Una vez valorados los méritos alegados por los aspirantes y de
acuerdo con lo dispuesto en la base 10 de la citada Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los puestos de trabajo que se indican en la
convocatoria a los funcionarios que en el anexo se relacionan.

Segundo.-Declarar desiertas el resto de las vacantes convocadas.

Los interesados deberán tomar posesión de los nuevos destinos en el
plazo fijado en la base 10.3 de la Orden de 5 de marzo de .1990.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de reposi
ción, previo al contencioso-administrativo. en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», de conformidad con lo establecido en la vigente Ley de
Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 dejulio de I990.-P. D. (Orden de 17 de febrero de 1989),

el Subsecretario, José Manuel Garrido Guzmán.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

.,

,~'

..


